Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа №144 с углубленным
изучением отдельных предметов"
Советского района г.Казани.

Казан шэЬэре Совет районыньщ «Аерым
предметлар тирэнтен ейрэнелэ торган 144
нче урта гомуми белем мэктэбе» гомуми
белем муниципаль бюджет учреждениесе.

Ж>щу проспекты, 108, Казан,
Татарстан Республикасы, 420140

Проспект Победы, 108, г.Казань,
Республика Татарстан, 420140

Тел./факс: (843)262-15-07,Тел.(843)262-55-35,(843)262-11-08 email: schl44kzn@  mail.ru

ПРИКАЗ

№231 от 29.08.2023г.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 Перечня поручений по итогам
заседания Совета по развитию физической культуры и спорта, прошедшего 10
октября 2019 года, утвержденного Президентом Российской Федерации 22
ноября 2019 г. № Пр-2397 и на основании приказа Министерства Просвещения
Российской Федерации от 23 марта 2020 года № 117 «Об утверждении Порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития
детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим
занятиям физической культурой и спортом п р и к а з ы в а ю :

1.Создать школьный спортивный клуб.
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Худобко Татьяну
Евгеньевну -  учителя физической культуры.
3.Заместителю директора школы по воспитательной Валиуллиной Д.А.
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Худобко
Т.Е. -  учителем физической культуры по беговым видам спорта;
-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба
4.Утвердить Устав школьного спортивного клуба (приложение 2);
5.Утвердить название школьного спортивного клуба «Школа№144»;
6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе
(приложение № 1);
7.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024
учебный год;
8.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в
организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами
района в течение учебного года.

данного приказа возложить на заместителя
ъной работе Валиуллину Д.А.

Саидгараева Ф.А.